omne bonum. Quanqnam regalis munificentia erga universos imperii

saeri fideles de innata sibi elementia quadam generalitate multo übe-

raus existat, ad illos tarnen nberius sue liberalitatis dehet dona exten-

dere quos pro ipsius saeri imperii lionoribus fama solempnis ferven-

tioribus testatnr studiis laborasse. Hinc est quod liabito respeetn ad

fidei constantiam et utilia sincere fidelitatis obseqnia qne tu Antonius

de Silarinis nobis et saero imperio tideliter exhibuisti et nobis de

cetero exliibere debes, ideirco te in fami.liarem aostrum gratauter

asserimus ceterorumque familiarium nostrorum eollegio de certa scien-

tia aggregamus, deeernentes ut universis et singulis privilegiis, prero-

gativis, gratiis et libertatibus ubilibet fruaris et gaudeas quibus ceterj

nostri familiäres qnoiuodolibet potiuntur, nee non in omnibus et singulis

tibi agendis et nobis ineumnentibus regale eulmen sub plena fiducia

implores. Insuper eliam de regie nostre majestatis munifieentia tibi et a

te legitime deseendentibus baue gratiam speeialem faeimus auetoritate

*J Quae missa sunt quod ad epistolae formnin plurilxis pecaonis communem (ex qua

documeiituui suniptumj se leferunt, punetis indieavi.
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regia per presentes, et te et quemlibet ex te arma sive clenodia in pre-»

sentibus depieta, proiit in suis ymaginibus, speciebus, figuris, circum-

ferentiis et coloribus pictoris artificio sunt hie distincta et depincta . . .

ubique locorum deferre et gestare libere debeas, impedimento quolibet

jienitus proeul moto, armis tarnen aliorum quorumlibet semper salvis;

quorum clipeus de lasuro existit in se continens lunam in medio et

duabus stellis a superiori parte ac una ab inferiori deargentatis cum

galea deargentata, liabens super se manum leonis crocei coloris tenens

in unguibus lunam deargentatam. . . . Datum Portenaw, die XIII

novembris, anno domini millesimo quadringentesimo primo , regni

secundo.

Ad mandatum domini regis Jobannes Winbeim.

Chmel ohtulit regesta in Regest« Ruperti chronol.-diplom. Francof. 1834 , ex

Registraturbücher 1400— 1JJ19 tnlmlarii caesarea viudobonensis unde sumpsi.

CXXIV.

(1402, 28 aprilis. Civitatis Austriae.)

fnptnm in pleno consilio Civitatis Anstriae de maratoribos et

lapidei operis magistris ad locam Turris nuper ruinate et

e « m b uste per bomines de Portunaonis mittendis.

1402, die 28 mensis aprilis, in Civitate Austrie, in pleno consilio

ad sonum campane congregato, uti moris est, in stupa consilii depu-

tati fuerunt ad referendum sex muratores, et cum eis paciscendum ut

pro communitate vadant ad locum Turris nuper ruinate et combuste

per homines de Portunaonis, ad laborandum ibidem et elevandum una

cum aliis de Prafa; videlicet Guielminus quondam Jacobi Puppi et

Henricus quondam Fulcbarini, et quidquid per ipsos Guielminum et

Henricurn in conveniendo cum magislris, illosque reperiendo. superius

mandando, precipiendo et exigendo factum sit, ac si per totum con-

silium factum esset. Quibus Henrico et Guielmino data fuit in pre-

missis per totum consilium plena auctoritas, facultas et potestas.

Charlam habet P. M.
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CXXV.

(1402, 29 uprilis.)

I.Hincntatio castri Turris incensi ab hominibus de Porlnnaonls, una

cum omni sua sobole et pcnitas deleti ').

padre nostro, b re celestiale

che de mente festi l'universo,

tu sei si iusto e sei si grande e tale

che dir may nol potrebbe col mio verso,

summo monarcha e signor generale

a cui sol dispiacer ogni perverso,

adiutame chi io dica un gran lamento

con rime dolorose a compimento.

Adiutame chi io dica il crudel atto

d'un traditor perfido e fellone

fuor de pietade furioso e matto

per cui se reggie anchoy Porto de None

chel rec^pto de Torre ba disfatto

brusando que] con tufto el suo zirone.

Un padre e una madre e dieci nati

col fuocho tutti ha morli e inabissati.

Come adviene, discordia era nata

tra el gentilhomo e falso capifano

desamato da hitta la contrafa^

ma quel tedesco barbaro e vilano

tuthora pensava come una fiata

destar potesse el franco castellano,

ma Tun dell' altro gia non se fidava,

e cosi sfando el tempo oltra passava.

Quel scelerato may non dormia

pensando pur come costui dessesse,

et come volse la fortuna ria

un homicida par che recevesse

quel de Ragogna per la sua folia

a nudrigar la serpe in sen se messe,

costui fo quel che conlra ogni raxone

che tanto mal se fesse fo caxone.

') Die 12 aprilis, 1402.
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Due anni e mille doppo e] quatrocento

quando el sole tuthor transcorea,

un mercore mattina, sei ver sento,

de aprile el duodecimo venea

quaodo hebbe effetto el crudel tradiiuento

de quel che render gratia dovea.

Hör auditiv Signor, la triste mena

delli inocenti, e la mirabil pena.

Un fabro traditor che havea morfo

nella sua patria un altro suo vicino,

e inperö non poteva stare in Porto,

ma per poter tornar el can meschino

con gran sagacita presto et accorto